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betrans 
wszystko-wszędzie- w terminie 

   

 Piaski, 24.08.2020r. 

 

Dotyczy:  wyjaśnienia treści SIWZ dotyczące Postępowania zakupowego w trybie przetargu nieograniczonego 

zakończonego aukcją elektroniczną lub/i negocjacjami handlowymi nr BTC/FZ/1507/160/2020/P "Dostawa ładowarki 

kołowej o pojemności łyżki min. 3m³" 

 

1. Pytanie: Czy Zamawiający określa minimalną długość gwarancji na maszynę jaką Wykonawca może 

zaoferować?  

Odpowiedź: Zamawiający nie określa minimalnej długości gwarancji, jednocześnie przypominając, iż długość 

zaoferowanej gwarancji jest parametrem podlegającym ocenie przy wyborze najkorzystniejszej oferty, zgodnie  

z zapisami pkt. 19. SIWZ. 

2. Pytanie: Czy Zamawiający określi szacunkową ilość godzin jaką zamierza przepracować maszyną w ciągu roku? 

Odpowiedź: Zamawiający szacuje, iż maszyna pracować będzie ok. 1920 mtg w ciągu 12 miesięcy. Zgodnie  

z zapisami pkt. 19.1.2. Zamawiający oczekuje gwarancji mechanicznej i producenta wraz z bezpłatnymi 

przeglądami okresowymi, wynikającymi z bieżącej eksploatacji bez wyłączeń i limitów motogodzin, liczonej  

w miesiącach. 

3. Pytanie: Czy Zamawiający wymaga wliczenia w cenę ofertową wagi wraz z legalizacją, której brak w specyfikacji 

technicznej, a znajdującej się w umowie? Dot. wzoru umowy §2 ust. 1.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga zaoferowania ładowarki z wagą. Zamawiający wprowadzi modyfikację 

treści SIWZ w tym zakresie (§2 ust. 1 oraz §8 ust. 5.8 Załącznika nr 3 do  SIWZ – IPU). 

4. Pytanie: Czy Zamawiający zaakceptuje standardowy dokument gwarancyjny Wykonawcy z zastrzeżeniem, że w 

przypadku rozbieżności pierwszeństwo mają zapisy umowy i SIWZ? Dot. wzoru umowy §12 ust. 2.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zaakceptuje taki dokument, zgodnie z zapisami §12 ust. 2 Załącznika nr 3 do 

SIWZ - IPU, z powyższym zastrzeżeniem w przypadku wystąpienia rozbieżności. 

5. Pytanie: Czy Zamawiający potwierdza, że na koszt Wykonawcy usuwane będą  wady i usterki takie, które nie 

powstały z winy Zamawiającego przez niezgodne z instrukcją użytkowanie sprzętu? Dot. wzoru umowy §12 ust.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie usuwania wad i usterek w okresie gwarancji, zawarte 

w §12 Załącznika nr 3 do SIWZ – IPU. 

6. Pytanie: Czy Zamawiający wydłuży termin na naprawę do 10 dni? Dot. wzoru umowy §12 ust. 8 i 9?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający akceptuje 10-dniowy termin wyznaczony na naprawę i zmodyfikuje zapisy SIWZ 

w tym zakresie (ust. 8 oraz ust. 9 §12 Załącznika nr 3 do SWIZ – IPU). 

7. Pytanie: Czy Zamawiający zaakceptuje, aby termin na naprawę liczony był w dni robocze od poniedziałku do 

piątku? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wskazuje 10-dniowy czas na naprawę, liczony w dniach kalendarzowych. 
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8. Pytanie: Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kary o której mowa w umowie §11 ust. 1 pkt. 1.4. w momencie 

podstawienia maszyny zastępczej o której mowa w §12 ust. 9 ?  

Odpowiedź: Dostarczenie maszyny zastępczej w określonym w Istotnych Postanowieniach Umowy (Załącznik 

nr 3 do SIWZ) terminie, zwalnia Wykonawcę z zapłaty kary umownej za nieterminową naprawę. 

9. Pytanie: Czy Zamawiający zaakceptuje, aby katalog części zamiennych w wersji online był w języku angielskim? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

10. Pytanie: Czy Zamawiający zaakceptuje, aby instrukcja remontowa pojazdu, silnika i zabudowy była w języku 

angielskim? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

11. Pytanie: W związku ze sposobem obliczania oferty przez Zamawiającego, proszę o określenie ilości motogodzin 

jakie maszyna przepracuje w roku. Jest to niezbędne do ustalenia ilości przeglądów w okresie gwarancji i ceny 

za obsługę gwarancyjną. 

Odpowiedź: Zamawiający szacuje, iż maszyna pracować będzie ok. 1920 mtg w ciągu 12 miesięcy. Zgodnie  

z zapisami pkt. 19.1.2. Zamawiający oczekuje gwarancji mechanicznej i producenta wraz z bezpłatnymi 

przeglądami okresowymi, wynikającymi z bieżącej eksploatacji bez wyłączeń i limitów motogodzin, liczonej  

w miesiącach. 

12. Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie kary umownej w przypadku rozwiązania Umowy przez 

wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego (Załącznik nr 3 do SIWZ – IPU, par.11, pkt. 1.1.) z 20 do 

10%? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 3 do SIWZ – IPU w tym zakresie. 

13. Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu (Załącznik nr 3 do SIWZ – IPU, par.11) z: 

„Łączna wysokość kar naliczonych Wykonawcy z tytułu niedotrzymania terminu realizacji dostaw nie może 

wynosić więcej niż 20% wartości Umowy netto. Łączna wysokość kar umownych z tytułu niedotrzymania 

terminu realizacji dostaw i rozwiązania Umowy nie może wynosić więcej niż 30% wartości Umowy netto. Łączna 

wysokość kar naliczonych Wykonawcy z tytułu opóźnienia w usuwaniu wad ujawnionych w okresie rękojmi lub 

gwarancji nie może wynosić więcej niż 20% wartości Umowy netto.” 

Na: 

„Łączna wysokość kar naliczonych Wykonawcy z tytułu niedotrzymania terminu realizacji dostaw nie może 

wynosić więcej niż 10% wartości Umowy netto. Łączna wysokość kar umownych z tytułu niedotrzymania 

terminu realizacji dostaw i rozwiązania Umowy nie może wynosić więcej niż 20% wartości Umowy netto. Łączna 

wysokość kar naliczonych Wykonawcy z tytułu opóźnienia w usuwaniu wad ujawnionych w okresie rękojmi lub 

gwarancji nie może wynosić więcej niż 10% wartości Umowy netto.” 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 3 do SIWZ – IPU w tym zakresie. 

14. Pytanie: Czy Zamawiający określi ilość motogodzin, które maszyna przepracuje w ciągu roku, aby Wykonawca 

mógł obliczyć ilość przeglądów w okresie gwarancji? 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w pkt. 2 oraz 11 niniejszego dokumentu. 

15. Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza wyłączenia gwarancji wynikające z naturalnego zużywania się 

podzespołów i są zawarte w Ogólnych Warunkach Gwarancji Wykonawcy? (SIWZ 19.1.2) 
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Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza takie wyłączenia (np. wymiana żarówek, okładzin ciernych, zębów 

lemiesza etc.). 

16. Pytanie: Czy dostarczenie maszyny zastępczej, jeżeli termin naprawy przekracza 7 dni, zwalnia Wykonawcę  

z zapłaty kary umownej za nieterminową naprawę? 

Odpowiedź: Tak, dostarczenie maszyny zastępczej w określonym w Istotnych Postanowieniach Umowy 

(Załącznika nr 3 do SIWZ) terminie, zwalnia Wykonawcę z zapłaty kary umownej za nieterminową naprawę. 

17. Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza maszynę fabrycznie nową, rok produkcji 2019?  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający oczekuje zaoferowania fabrycznie nowej ładowarki kołowej wyprodukowanej  

w 2020r. 

18. Pytanie: Zwracam się z pytaniem odnośnie ogłoszonego przez firmę Betrans przetargu „Dostawa ładowarki 

kołowej o pojemności łyżki min. 3m3”. W specyfikacji parametrów maszyny nie ma informacji, że ładowarka musi 

mieć wagę z legalizacją, natomiast w postanowieniach umowy znajduję się taka informacja. Czy ładowarka musi 

być wyposażona w urządzenie? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający oczekuje dostawy ładowarki bez wagi. Zamawiający wprowadzi modyfikację treści 

SIWZ w tym zakresie (§2 ust. 1 oraz §8 ust. 5.8 Załącznika nr 3 do  SIWZ – IPU). 

19. Pytanie: Zwracam się z pytaniem odnośnie ogłoszonego przez firmę Betrans przetargu „Dostawa ładowarki 

kołowej o pojemności łyżki min. 3m3”.  

1) Dotyczy :  Masa robocza 18 - 20 ton 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udział w postepowaniu maszynę o wadze 16 ton?  

Uzasadnienie : Maszyna przez nas oferowana przy masie 16 ton posiada udźwig na poziomie 11 000 kg na 

wprost, 9700 kg przy skręcie. Wartość ta jest w zupełności wystarczająca do pracy z łyżką do ścierów która 

waży 1700 kg i materiał ok 5000 kg. Ponadto ładowarka jest wyposażona w silnik o mocy 160kW i z pewnością 

lepiej sobie poradzi niż maszyna o mocy 120kW i masie 18 ton.  

2) Ile motogodzin rocznie Zamawiający planuje pracować daną maszyną? W fabryce aby wykupić gwarancję 

trzeba podać ilość motogodzin i okres w miesiącach np. 12 miesięcy lub 2000 mtg. Podanie tej wartości ułatwi 

nam dopasowanie odpowiedniej gwarancji do maszyny.  

Odpowiedź: ad. 1) Nie, Zamawiający nie dopuszcza maszyny o wadze 16 ton i podtrzymuje zapisy SIWZ w tym 

zakresie. 

     ad. 2)  Zamawiający udzielił wyjaśnień w pkt. 2 oraz 11 niniejszego dokumentu. 

 

 
 
  
 


